
                                                                                                                                                ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Καβάλα       11  Νοεμβρίου 2020    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                            Αριθ. πρωτ.: 16159 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ  

& ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 Π.Τσαλδάρη 56-58 

69100-Κομοτηνή 

Εισηγητής: Χ.Μπιντίκης 

(ΤΔΟ Ν.Καβάλας) 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 20 

Ταχ. Κώδικας: 65110-Καβάλα 

FAX: 2510-221365 

Τηλέφωνο: 2513-503225 

email: krisbi@damt.gov.gr 

 

Θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Καβάλας για το έτος 2021» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  Σ Υ Ν Τ Ο Ν ΙΣ Τ Η Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & 

την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 

διορισμό του Συντονιστή. 

4.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν.4182/13, (ΦΕΚ-

185/Α/10-9-13). 

5.Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) 

του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6.Του άρθ.3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθ. 2 του Ν.4336/15 (ΦΕΚ 94/Α’/2015) «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του 

άρθ. 36 του Ν.4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’/2017), όπως ισχύουν. 

7.Του Ν.2738/99 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 

συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις». 

8.Του Ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

9.Του άρθ.90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ.63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών. 

10.Το αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

11.Το αριθ.26511/12-10-2020 έγγραφο του Δήμου Καβάλας. 

  



 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Καβάλας για το έτος 2021 ως εξής: 

 

 

Α/Α Διευθύνσεις Κλάδος Κατηγορία Ημέρες  

εκτός Έδρας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ 1 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 60 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ17 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 

ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 1 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΔΕ 1 

(ΙΔΑΧ) 
60 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΔΕ 

(ΙΔΑΧ) 
60 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΥΕ 60 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ  

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΕ 

(ΙΔΑΧ) 
60 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ- 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ 

(ΙΔΑΧ) 
60 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΥΕ 60 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΥΕ 

(ΙΔΑΧ) 
60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΠΕ1 30 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΠΕ 20 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕ 20 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) ΠΕ 20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ17 

 
30 



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ 17 

(ΙΔΑΧ) 
20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΔΕ1 

(ΙΔΑΧ) 
20 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 

(ΙΔΑΧ) 
ΔΕ38 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ1 60 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ11  60 

ΕΦΟΡΩΝ 

ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ 
ΠΕ2 60 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ3 60 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΠΕ9 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΕ 

(ΙΔΑΧ) 
60 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΠΕ 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 

  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ4 

(ΙΔΑΧ) 
15 

 

 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ3 15 

4 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ5 15 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 15 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ5 15 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ3 15 



ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕ4 

 

15 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ1 15 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 15 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΙΔΑΧ) 
ΔΕ 15 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΔΕ29 15 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΒΑΡΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΔΕ 15 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΔΕ 15 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 
ΔΕ 15 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΔΕ  15 

5 

ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   ΠΕ  40 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  ΤΕ 40 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΠΕ 10 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 10 

6  ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 

ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ6 60 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ9 60 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΟΠΟΝΩΝ 
ΤΕ13 60 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΤΕ 60 

ΕΠΟΠΤΩΝ  

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΔΕ2 60 



ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΔΕ29 60 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΔΕ28 60 

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΕ16 60 

7 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΠΕ 60 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 60 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  ΠΕ/ΔΕ 60 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΠΕ 60 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 

ΟΔΗΓΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  ΔΕ29 60 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕ 60 

 

 

 

8 

 

 

 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ΠΕ 30 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ΤΕ 30 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ΔΕ 20 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ΥΕ 20 

9 ΚΕΠ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΠΕ 20 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΤΕ 20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ 20 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΕ 20 

10 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΠΕ23/ 

ΤΕ23/ 

ΔΕ23 

60 

 

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικ. 

έτους 2021 στους ΚΑ 00.6421 ποσού 8.000,00€, ΚΑ 00.6422 ποσού 7.500,00€, ΚΑ 00.6423 ποσού 

1.000,00€,  ΚΑ 10.6422.0001 ποσού 9.000,00€, ΚΑ 15.6422.0001 ποσού 2.000,00€, ΚΑ 20.6422 ποσού 

2.500,00€, ΚΑ 30.6422 ποσού 6.000,00€, ΚΑ 35.6422 ποσού 1.500,00€, ΚΑ 40.6422 ποσού 1.500,00€, 

ΚΑ 50.6422 ποσού 1.000,00€ & ΚΑ 70.6422.0001 ποσού 1.000,00€.  

 



  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Κοιν:  

1.Εθνικό Τυπογραφείο                                                      

2.Δήμο Καβάλας  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Ο ΠΡ/ΝΟΣ  

Δ/ΝΗΣ Δ/ΣΗΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡ/ΝΟΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ. 

 

 

 

   

Χ. ΜΠΙΝΤΙΚΗΣ Σ.ΠΕΤΡΙΔΗΣ  Α. ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ      

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

  
 

 

 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       

 


